VIII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ

Šios dienos Evangelijos mokymą galima pavadinti antgamtinio uolumo pamoka. Svarbiausia mums – dangaus karalystė; būtent į jos nusipelnymą turėtų būti nukreiptos visos mūsų pastangos. Mes privalome išnaudoti besikeičiančias žemiškojo gyvenimo aplinkybes, kad būtume verti turėti amžinąjį gyvenimą. Mums dera darbščiai ir uoliai rūpintis savo amžinąja ateitimi matant, kaip tamsos vaikai uoliai rūpinasi savo laikiniais reikalais.

Savo Laiške šv. Paulius nurodo giluminę pasitraukimo nuo žemiškųjų reikalų priežastį, taip pat atskleidžia paslaptį stipraus siekio, turinčio išaukštinti šviesos vaikus ir nuvesti juos į dangų. Tikrovėje būtent Dievo veikimas mumyse keičia mūsų gyvenimą ir dovanoja įsūnystę, kad kartu su vienatiniu Jo Sūnumi taptume dangiškosios karalystės bendrapaveldėtojai. Ir pati Šventoji Dvasia skatina mus šauktis Dievo: „Abba, Tėve!“

Introitus

Ps. 47, 10–11. Suscēpimus, Deus, misericórdiam tuam in médio templi tui: secúndum nomen tuum, Deus, ita et laus tua in fines terræ: iustítia plena est dēxtera tua.

Ps. 47, 2. Magnus Dóminus, et laudábilis nimis: in civitáte Dei nostri, in monte sancto eius.

Collecta

Largíre nobis, quæsumus, Dómine, semper spíritum cogitánda quæ recta sunt, propítius et agéndi: ut, qui sine te esse non póssumus, secúndum te vívere valeámus. Per Dóminum nostrum...

Introitas

Ps 47, 10–11. Priėmėme, Dieve, tavąjį gailestingumą vidury tavo šventovės; kaip tavasis vardas, Dieve, taip ir tavo gyrius – iki pat žemės pakraščių; teisingumo yra pilna tavo dešinioji.

Ps 47, 2. Didis Viešpats ir didžiai šlovintinas mūsų Dievo mieste, jo šventajame kalne.

Kolekta

Meldžiame Tave, Viešpatie, maloningai dovanok dvasią visada mąstyti ir daryti tai, kas teisu, kad mes, kurie be Tavęs negalime būti, pagal Tavąją valią gyventume. Per mūsų Viešpatį...

Epistola

Lectio Epistolae beati Pauli Apostoli ad Romanos. (Rom. 8, 12–17)

Fratres: Debitores sumus non carni, ut secundum carnem vivamus. Si enim secundum carnem vixeritis, moriemini: si autem spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis. Quicumque enim spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei. Non enim accepistis spiritum servitutis iterum in timore, sed accepistis spiritum adoptionis filiorum in quo clamamus: Abba (Pater). Ipse enim Spiritus testimonium reddit spiritu nostro, quod sumus filii Dei. Si autem filii, et heredes: heredes quidem Dei, coheredes autem Christi.

Graduale

Ps. 30, 3; 70, 1. Esto mihi in Deum protectorem, et in locum refugii, ut salvum me facias. V. Deus, in te speravi: Domine, non confundar in aeternum.